
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZADONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° 4 3 del ;1 n M: il cimaE' \) UL… (UI…I

Presa d'atto della nota prot. n. 0006367 del 12.12.2024 " Principi attivi afferenti ai PTORS

dal n. 63 al n. 75 in scadenza al 31.12.2041 suddivisione ed assegnazione quote plus" della
Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana . Adempimenti consequenziali

Oggetto:

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Responsabile del procedimento . . .

ex art. 5 L. 241/90
Il Dirigente Responsabile

… .
_

UOS Farmaci e dispositivi medici " Responsa C
.ssa S| Gna Falsaperla Provve t ornato/ ; (Dott.ssa OI a Mari

///1 } ga .
(Do . ng. e

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20001000010/20001000014 Importo €. 238.664,21 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale , dott. Giuseppe Giammanco ,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
Illes

con l'assistenza del Segretario, dott. n°"° Luca Fa ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premessa la nota prot. n. 0006367 del 12.12.2024 “ Principi attivi afferenti ai PTORS dal n. 63 al n. 75 in scadenza al

31.12.204: suddivisione ed assegnazione quote plus” con la quale la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana ha proceduto ad assegnare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR diverse quote plus di prodotti
farmaceutici aggiudicati a livello centralizzato e di cui al richiamati PTORS dal n. 63 al n. 75 ;

Considerato che alla comunicazione di cui al superiore capoverso risulta allegato un prospetto in formato excel che
riporta per ciascuna specialità medicinale le quote plus ancora disponibili assegnate dalla CUC a ciascuna Azienda del
SSR;

Preso atto che la stessa Centrale di Committenza autorizza le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR a ricorrere al

quinto d’obbligo per far fronte ad ulteriori necessità sopraggiunte laddove non sia presente alcuna quota plus nel

prospetto trasmesso;

Considerato che la CUC pone a carico di ciascuna Azienda del SSR un serie di obblighi informativi quali risultano
dettagliati nella nota prot. n. 0006367 del 12.12.2024;

Preso atto, altresì, che il Soggetto Aggregatore precisa che la nuova procedura di gara «non potrà essere pubblicata
prima della metà del mese di Febbraio 2025»;

Vista la nota prot. n. 804/DSA del 16.12.2024 con la quale il Direttore Sanitario Aziendale individua il Direttore della
UDC di Farmacia per «la raccolta , verifica e l'invio delle quote plus assegnate» all'ARNAS Garibaldi di Catania;

Che giusta e mail del 17.12.2024, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 10401 del 18.12.2024, il Direttore
della UOC di Farmacia ha riscontrato la richiesta di cui al superiore capoverso ;

Vista la nota prot. n. 10422 del 18.12.2024 << Riscontro nota prot. 0006367 del 12.12.2024 " Principi attivi afferenti ai
PTORS dal n. 63 al n. 75 in scadenza al 31.12.204: suddivisione ed assegnazione quote plus”. Riscontro ARNAS Garibaldi
di Catania» con la quale il Settore Provveditorato ha esitato le richieste della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana;

Visto il verbale di deliberazione n.693 del 23.12.2024 (all. 1) ;

Preso atto che con successiva pec acquisita al protocollo n. 0023267 del 20.12.2024 la Centrale Unica di Committenza
della Regione Siciliana ha integrato la quota plus già riconosciuta a questa ARNAS con ulteriore riconoscimento di
fabbisogno per come dettagliato nella stessa comunicazione [all. 2) ;

Che alla luce di quanto sopra premesso occorre procedere alla presa d’atto dell’avvenuto riconoscimento delle ulteriori
quote plus assegnate dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana relativamente alle specialità
medicinali inserite nei PTORS n. 65, n. 66, n. 70, n. 71, n. 72-73 e n. 74-75 di cui all’allegato prospetto denominato
“Quota plus” (all. 3);

Prendere atto che l’importo complessivo per far fronte alle forniture di cui al presente provvedimento ammonta ad
€. 216.967,47 iva esclusa da imputare sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2025 , aut. 103
sub vari;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della nota prot. n. 0023267 del 20.122 024 con la quale la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana integra l'assegnazione di quota plus già riconosciuta a questa ARNAS giusta nota prot. 0006367 del 12.12.2024
" Principi attivi afferenti ai PTORS dal n. 63 al n. 75 in scadenza al 31.12.204: suddivisione ed assegnazione quote plus"



di prendere atto dell’avvenuto riconoscimento da parte dell’ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti
farmaceutici di cui ai PTORS n. 65, n. 66, n. 70, n. 71, n. 72-73 e n. 74-75, quali risultano dettagliati nell’allegato
denominato "Quota plus ”

;

di imputare la somma complessiva di €. 216.967,47 iva esclusa necessaria a far fronte alle forniture di cui al presente
provvedimento sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2025 , aut. 103 sub vari;

di notificare il presente provvedimento alla Farmacia Aziendale al fine, tra l'altro, di monitorare i consumi dei prodotti
farmaceutici oggetto di quota plus nelle more della indizione/aggiudicazione da parte della CUC della nuova procedura
di gara;

Allegati ( D.lgs.n.19612993g n. 151112013):
1. verbale di deliberazione n. 693 de123.12.2024
2. pec acquisita al protocollo n. 0023267 de120.12.2024
3. prospetto denominato "Quota plus"

Il Responsabile dellaUOCMd Economato
Dott. In . ntina Russo

Il. DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto:

Prendere atto della nota prot. n. 0023267 del 20.12.2024 con la quale la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana integra l’assegnazione di quota plus già riconosciuta a questa ARNAS giusta nota prot. 0006367 de112.12.2024
" Principi attivi afferenti ai PTORS dal n. 63 al n. 75 in scadenza a131.12.204: suddivisione ed assegnazione quote plus"

Prendere atto dell’avvenuto riconoscimento da parte dell'ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti
farmaceutici di cui ai PTORS n. 65, n. 66, n. 70, n. 71, n. 72-73 e n. 74-75, quali risultano dettagliati nell'allegato
denominato “Quota plus "

;

Imputare la somma complessiva di €. 238.664,21 iva inclusa necessaria a far fronte alle forniture di cui al presente
provvedimento sui Conti Economici CE. 20001000010/ 20001000014, budget 2025 , aut. 103 sub vari;

Notificare il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza ed alla Farmacia Aziendale al fine, tra l’altro,
di monitorare i consumi dei prodotti farmaceutici oggetto di quota plus, nelle more della indizione/aggiudicazione da
parte della CUC della nuova procedura di gara;



Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare senza soluzione di

continuità la fornitura di cui al presente provvedimento.

Il Direttore Amministr tivo
(Dott. Giovanni Ann'



.…..=….r—

S
\

, cos; come93/.n.25

Ti…-'nt'-
: . v...

-…ca€ !:
:,..…gìs Simda

\e e esecutiva:Oi“.erazi

.\.mme fiatamen+°af
decorsiè sono

! N'
…-—.D!:\-\-..4n=v".\!)

-\,.;


